
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 292 Кировского района Волгограда»

400079, Россия. Волгоград, ул. 64-й Армии, 129 а, тел./факс 42-69-28 
E-mail: dou292@volgadmin.ru 

ИНН 3447016743 / КПП 344701001 ОГРН 1023404291657 ОКПО 48084236

ПРИКАЗ

09.01.2025 № 2 4 /9 -ОД

О создании комиссии родительского контроля за организацией питания

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», положением о родительском контроле за 
организацией питания воспитанников, с целью осуществления контроля за 
организацией питания воспитанников в МОУ Детском саду № 292

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию (на основании посменных заявлений) в 
следующем составе:

Председатель: Кучма Е.А., ответственный за организацию питания.

Члены комиссии: Сивачевская И.М., ст. воспитатель; '

Матушкина И.В., родитель (законный представитель);

Меныпина В.К., родитель (законный представитель);

Королева П.А., родитель (законный представитель);

2. Председателю комиссии:

• составить и утвердить план (график) мероприятий родительского контроля за 
организацией питания на 2025 год;

• Утвердить форму документов для учета результатов работы комиссии (акт).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ 

Детским садом № 292 Е.Г. Григорян

mailto:dou292@volgadmin.ru


Приложение №1

П ЛАН (ГРАФ И К) 
мероприятий родительского контроля за организацией питания

воспитанников

No
п.п.

Наименование
мероприятия

Сроки
проведения

мероприятия

Ответственные Примечание

Соответствие реализуемых 
блюд утвержденному меню;

санитарно-техническое 
содержание помещений для 
приема пищи, состояние 
обеденной мебели, столовой 
посуды, наличие салфеток и 
т.п.;

условия соблюдения правил 
личной гигиены 
воспитанников;

наличие и состояние 
санитарной одежды у 
сотрудников, 
осуществляющих раздачу 
готовых блюд;

объем и вид пищевых 
отходов после приема пищи;

вкусовые предпочтения 
детей, удовлетворенность 
ассортимента и качества 
потребляемых блюд по 
результатам выборочного 
опроса детей с согласия их

родителей или иных законных 
представителей;

информирование родителей 
(законных представителей) и 
детей о здоровом 
питании.

Сентябрь Акт проверки

Октябрь Акт проверки

Ноябрь Акт проверки

Декабрь Акт проверки

!

Январь Акт проверки

Февраль Акт проверки

Март Акт проверки

Апрель Акт проверки

$ Май Акт проверки



Акт №
проведения Комиссией по контролю 

за организацией питания воспитанников мероприятий 

по родительскому контролю

Приложение №2

« ______ »_______________ г.

Комиссией в составе:

Проведена проверка:
-соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;
-санитарно-техническое содержания помещения для приема пищи, состояние обеденной 
мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.;
-условий соблюдения правил личной гигиены воспитанников;
-наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых 
блюд;
-объема и вида пищевых отходов после приема пищи;
-вкусовых предпочтений детей, удовлетворенности ассортимента и качества 
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их 
родителей или иных законных представителей;
-информирования родителей (законных представителей) и детей о здоровом 
питании.

В ходе проверки выявлены следующие
замечания: ____________________

В ходе проверки замечаний не выявлено. 
Рекомендовано

&

Члены Комиссии:
__________________ / ___________ /

(подпись/Ф.И.О.)
/ /

(подпись/Ф.И.О.)
_ _ _ _ / __________________ /
(подпись/Ф.И.О.)

/ //


		2025-03-18T11:20:29+0300
	Елена Григоровна Григорян
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




